PAGE
3
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 3.929, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006

(Autoria do Projeto: Poder Executivo)

Dispõe sobre a reestruturação das Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A. – CEASA-DF, nos termos do art. 5º da Lei nº 3.863, de 30 de maio de 2006, e dá outras providências.

A GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A reestruturação das Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A. – CEASA-DF, nos termos do art. 5º da Lei nº 3.863, de 30 de maio de 2006, passa a vigorar com a redação constante no Anexo Único.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei nº 3.125, de 16 de janeiro de 2003.

Brasília, 28 de dezembro de 2006

119º da República e 47º de Brasília

MARIA DE LOURDES ABADIA
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 29/12/2006.

ANEXO ÚNICO

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DAS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A. (CEASA-DF)

	DENOMINAÇÃO
	SÍMBOLO
	QUANTIDADE

	Assembléia Geral
	Acionista
	-

	Conselho de Administração
	Jeton
	5

	Conselho Fiscal
	Jeton
	3

	Diretoria Colegiada

	1. Presidência
	20% acima > remuneração
	1

	1.1. Secretária
	EC-4
	2

	1.2. Chefe de Gabinete
	EC-1
	1

	2.0. Vice-Presidência
	10% acima > remuneração
	1

	2.1. Secretária
	EC-4
	1

	3.0. Ouvidoria
	EC-2
	1

	4.0. Assessoria Jurídica
	EC-2
	1

	5.0. Assessoria Planejamento
	EC-2
	1

	6.0. Diretoria Administrativa
	5% acima > remuneração
	1

	6.1 Secretária
	EC-5
	1

	6.2 Gerência Administrativa
	EC-3
	1

	6.2.1. Seção Protocolo
	FG-2
	1

	6.2.2. Seção Contrato e Licitações
	FG-2
	1

	6.2.3. Recursos Humanos
	FG-2
	1

	6.2.4. Seção Patrimônio
	FG-2
	1

	6.2.5. Seção Compras
	FG-2
	1

	6.2.6. Seção Apoio Saúde do Trabalho
	FG-2
	1

	6.3 Gerência de Informática
	EC-3
	1

	6.3.1. Gerência Manutenção Rede/Computadores
	FG-2
	1

	7. Diretoria Financeira
	5% acima > remuneração
	1

	7.1. Secretária
	EC-5
	1

	7.2. Gerência Financeira
	EC-3
	1

	7.2.1. Seção Contabilidade
	FG-2
	1

	7.2.2. Seção Tesouraria
	FG-2
	1

	7.2.3. Seção Cobrança e Faturamento
	FG-2
	1

	8. Diretoria Técnico-Operacional
	5% acima > remuneração
	1

	8.1. Secretária
	EC-5
	1

	8.2. Gerência Engenharia
	EC-3
	1

	8.2.1. Seção Serviços Gerais
	FG-2
	1

	8.2.2. Seção Obras, Projetos e Reformas
	FG-2
	1

	8.3 Gerência Técnica
	EC-3
	1

	8.3.1. Seção Análise Estudos
	FG-2
	1

	8.3.2. Seção Ensino Pesquisa
	FG-2
	1

	8.3.3. Seção Normas Técnicas e Padrões Hortiqualidade
	FG-2
	1

	8.3.4. Seção Informação Mercado e Leilão Eletrônico
	FG-2
	1

	8.4. Gerência Operacional
	EC-3
	1

	8.4.1. Seção Fiscalização e Orientação de Mercado
	FG-2
	1

	8.4.2. Seção de Acesso ao Mercado
	FG-2
	1

	8.4.3. Seção Barracão Produtor
	FG-2
	1

	8.4.4. Seção Marketing
	FG-2
	1

	9. Diretoria de Segurança Alimentar e Nutricional
	5% acima > remuneração
	1

	9.1. Secretária
	EC-5
	1

	9.2. Gerência de Captação de Recursos e Projetos
	EC-3
	1

	9.2.1. Seção de Acompanhamento de Projetos
	FG-2
	1

	TOTAL

	53

EC: empregos em comissão de livre provimento
FG: funções gratificadas - servidores efetivos
PAGE

[image: image1.png]